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Hei,  
 
Viser til Fylkesmannens innspill til delingsak 
 

 
Fylkesmannen påpeker at det ikke foreligger uheldig oppsplitting av eiendommen eller stor fare for 
driftsulemper. Dette er helt i tråd med informasjon jeg har mottatt fra landbruksavdelingen i Lindås 
Kommune.  
 
Argumentet for at Fylkesmannen allikevel fraråder fradeling synes å være de negative 
konsekvensene av ett potensielt fremtidig nytt våningshus. De negative sidene synes å være: 
 

1. Ikke ihht gjeldende arealplan, eksisterende bolig blir ny matrikkel 
a. Boligen er oppført i nyere tid ihht forrige arealplan, den ligger i LNF spreidd. En 

deling her vil ikke utgjøre noen forskjell i de faktiske forhold. Målet med reguleringen 
må vell være fysiske forhold og ikke statistikk ihht ny matrikkel 

2. Ikke ihht arealplan, risiko for oppføring av nytt våningshus 
a. Et vesentlig del av Eiendommen inkludert boligens beliggenhet er regulert som LNF 

spreidd. I eksisterende arealplan er det avsatt 0 boliger på Eknes. Årsaken som 
fremkommer i forarbeidet til eksisterende arealplan er at kommunen ønsket å 
kartlegge løsninger for avløp. Slik at man ikke fikk for mange selvstendige løsninger. 
På samme tid har kommunen kapasitet på sitt avløpsanlegg på Eknes. Men ikke alle 
deler av Eknes ligger slik til at de kan nytte dette.  



b. Det arealet av eiendommen som låven var oppført på ligger langs vannledning og 
avløpsledning til det offentlige anlegg på Eknes.  

c. Kommunen sin VA avdeling har bekreftet at der er kapasitet.  
d. Sett i lys av overstående og forutsatt at en ny bolig på grunnmuren av låven så ville 

det vært rimelig å anta at man kan få innvilget dispensasjon fra eksisterende 
arealplan. Spesielt sett i lys av at dette er forventet å bli erstattet av ny plan 
sommeren 2019. Ett potensielt nytt våningshus rekker man uansett ikke å søke om i 
eksisterende planperiode.  

e. Jeg understreker at jeg ikke har noen slike planer for oppføring av nytt våningshus.  
 

3. Nedbygging av dyrket mark 
a. Ihht nasjonal målsetning om å hindre nedbygging av dyrket mark påpeker 

Fylkesmannen at ett potensielt nytt våningshus kan ta beslag på dyrket mark.  
b. Den allerede nevnte grunnmuren til låven er definitivt ikke dyrket mark. Dersom man 

hadde satt som vilkår om at dersom det senere skulle søkes om våningshus på 
nevnte eiendom, grunnet endring over tid i tjenlig og variert bruksstruktur , så skal 
denne oppføres på grunnmuren eller grunnarealet beslaglagt av grunnmuren til 
låven. Så ville man sikret seg mot at deling gav en mulig nedbygging av dyrket mark.  

                                                               i.      Jeg tilføyer at det synes som det er sterke krefter 
imot ett nytt hus på nevnte område i fremtiden samtidig som arealet er 
regulert for spredd bustad. Selvsagt er det avsatt ingen boliger i nevnte 
periode, derimot var det fire i forrige periode. Det er vell rimelig å forvente 
at det blir åpnet for i neste periode. I motsatt fall synes det underlige å 
regulere for spredd bustad bygging uten å åpne for boliger i to planperioder. 

 
 
 

Oppføring av nytt våningshus, en vurdering av muligheter: 
Det synes underlig at fylkesmannen antyder at det vil være så lett å søke om et nytt 
våningshus og viser til risiko for nedbygging av dyrket mark. Som skissert over kan man ligge 
inn vilkår som hindrer dette. Men dette burde strengt tatt ikke være nødvendig. I ett 
orientering skriv i 2010 skriver statsråden for landbruk og mat; 
 

 
Vurdering for oppføring av våningshus bør være den samme som kårbolig. I denne situasjon 
er det bred enighet mellom Fylkesmann, Kommune og Hjemmelshaver, bruket har ikke 
behov for våningshus i dag. I så måte må det vises til en endring i tjenelig og variert 
brukstruktur og da har man i dette tilfelles en løsning for areal til ett nytt våningshus eller 
den hypotetiske bygningen som bruket da trenger i fremtiden, uten har det resulterer i 
nedbygging av dyrket mark. 

 
 

Angående fylkesmannens forslag til vilkår ved fradeling. Landbruksreguleringen i Norge tar 
relativt streng kontroll over rådigheten over egen eiendom. Den samme reguleringen gjør at 
landbruk og skogbruksareal verdsettes relativt lavt. Årsaken til den relativt strenge 
reguleringen er usikkerhet om behov for dyrket mark i fremtiden. Ihht verdens helse 
organisasjon vil vi i 2050 globalt ha for lite mat til å fø verdens befolkning. I lys av dette så 
synes det som urimelig å tvinge innbyggere i Norge som har små areal som kan produsere 



mat, til å selge disse arealene til større enheter. Det er helt klart at min eiendom ikke kan 
sysselsette og gi avkastning som folk lever av i dag. Men den har vært ett 
selvforsyningsjordbruk i generasjoner. Deretter uten drift i en generasjon, og sannsynligvis 
uten drift i den neste. Men å gi vekk slikt areal med de utsikter man har synes urimelig for de 
av oss som er i denne situasjonen. Og de synes i strid med de prinsipper Norge er bygget opp 
på.  
 
 
Konklusjon: 
 

 Det er enighet om at deling ikke fører til uheldig konsekvenser nå. 
 Frykten for nedbygging av dyrket mark kan forsikres med å sette vilkår til at dersom 

det søkes om våningshus i fremtiden skal det oppføres på arealet der låven stod frem 
til 1991 
 
 
 
Jeg ber om veiledning til hvordan delingsak kan innvilges nå, alternativt kan saken 
settes på vent inntil den nye arealplanen blir vedtatt, forventet Juni 2019. Ber om at 
saken ikke avsluttes med negativt avslag på nåværende tidspunkt. 
 
 
Med vennlig hilsen  
Andreas Søraa, 95001617 

 
 
 
 

 
 
 
 
Best regards  
–––––––––––––––––––––––––––––––– 
Andreas Søraa 

Salmon Procurement Director 
Morpol S.A. 
 
Managing Director 
Waynor Trading A.S 
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